8
В Российской Федерации признается и гарантируется местное самоуправление.
                                                                             (Конституция РФ  ст.12.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК

Эртильского муниципального района                       Воронежской области

(СБОРНИК НОРМАТИВНО - ПРАВОВЫХ АКТОВ)

30 августа2024 года № 20

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: Герб]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2024 г. № 888
г. Эртиль

О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 14.10.2014 г. № 1225 «Об утверждении новой редакции примерного положения по оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и искусства Эртильского муниципального района»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с постановлением администрации Эртильского муниципального района от 31.07.2024 г. № 775 «О повышении (индексации) оплаты труда», в целях повышения (индексации) на 11 процентов с 01 июля 2024 года заработной платы работников муниципальных казённых учреждений культуры и искусства Эртильского муниципального района, не относящихся к указным категориям работников бюджетной сферы, администрация Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Примерное положение по оплате труда работников муниципальных казённых учреждений культуры и искусства Эртильского муниципального района (далее — Положение), утвержденное постановлением администрации Эртильского муниципального района от 14.10.2014г № 1225 следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 «Рекомендуемый минимальный размер оклада работников учреждений дополнительного образования сферы культуры» Приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к Положению
Таблица 1

Рекомендуемый минимальный размер оклада работников учреждений дополнительного образования сферы культуры

	Наименование должности, отнесенной к профессиональной квалификационной группе
	Рекомендуемый минимальный размер оклада по должности (руб.) согласно квалификационной категории

	высшая
	первая
	базовый оклад, соответствующий занимаемой должности

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	концертмейстер
	13000-14000
	11000-12000
	9000-10000

	преподаватель
	15600-16300
	13000-14000
	11000-12000

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня (в соответствии с приказом от 29.05.2008 г. № 247н)

	Третий квалификационный уровень

	Директор

	22226-23929

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района								И.В.Лесников

[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.08.2024 года № 896
г. Эртиль

О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 04.04.2023 года № 298 «Об утверждении типовых Положений об оплате труда в казенных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 31.07.2024 года № 775 «О повышении (индексации) оплаты труда», администрация Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение 2 «Типовое положение об оплате труда в казенных дошкольных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района Воронежской области» к постановлению администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 04.04.2023 года № 298 «Об утверждении типовых Положений об оплате труда в казенных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района Воронежской области» (далее – Типовое положение), изложив приложение № 6 к Типовому положению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение 3 «Типовое положение об оплате труда в казенных учреждениях дополнительного образования Эртильского муниципального района Воронежской области» к постановлению администрации Эртильского муниципального района Воронежской области от 04.04.2023 года № 298 «Об утверждении типовых Положений об оплате труда в казенных образовательных учреждениях Эртильского муниципального района Воронежской области» (далее – Типовое положение), изложив приложение №3 к Типовому положению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования и молодежной политики Эртильского муниципального района Воронежской области» (Литвиновой К.Г.) организовать необходимые мероприятия по внесению изменений подведомственными образовательными учреждениями Эртильского муниципального района в Положения об оплате труда.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района								И.В. Лесников

Приложение 1
к постановлению администрации Эртильского
Муниципального района Воронежской области
от 20.08.2024 года № 896

Приложение № 6
к типовому положению
об оплате труда в казенных дошкольных
образовательных учреждениях

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников муниципальных казенных образовательных дошкольных учреждений

1.Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; подсобный рабочий; машинист по стирке и ремонту спецодежды; кастелянша
	16 210

2.Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: повар; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	16 339

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	16 464

4.Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Помощник воспитателя
	14 814

5.Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	15 972

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования
	16 088

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; педагог-психолог; старший воспитатель
	16 319

	4 квалификационный уровень
	Учитель-логопед
	16 434

6.Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	15 625

Приложение 2
к постановлению администрации Эртильского
Муниципального района Воронежской области
от 20.08.2024 года № 896

Приложение № 3
к типовому положению
об оплате труда в казенных учреждениях дополнительного образования

Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников муниципальных казенных образовательных учреждений дополнительного образования

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений
	16 210

2.Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	16 339

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня (№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	16 464

4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; тренер-преподаватель
	16 088

	3 квалификационный уровень
	Методист; старший тренер-преподаватель
	16 319

5. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	18 364

image1.png